LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2016-10-19 Circular Nº 050/16

Assunto: Convocatória dos Atletas para a Clínica de Remo em Avis, Orientação Jurgen

Grobler.

Exmos. Senhores,

Em harmonia com os objectivos desportivos delineados para a temporada 2016/2017, vimos por

este meio convocar os atletas abaixo indicados para participarem na Clínica de Remo orientada

pelo Treinado Jurgen Grobler, agendada para os próximos dias 24 a 29 do corrente mês de

Outubro.

Nome Clube

Afonso Costa CNS

Carlos Cruz VRL

Carolina Carvalho AAC

Claudia Figueiredo ADCJC

Dinis Costa CNS

Diogo Almeida CNIDH

Diogo Coelho SCP

Eduardo Sousa AAC

Eduardo Vieira CP Cacia

Gonçalo Delgado AAC

Ines Oliveira  CNIDH

Joana Branco SCP

João Oliveira Galitos

João Verissimo CNPM

Nuno Coelho RCFP

Pedro Menezes CNIDH

Rita Pape ANL

Nome Clube

Tiago Silva CNPM

Tiago Susano AAC

Tomás Barreto RCFP

1. A concentração para a acção terá lugar no dia 24 de Outubro, pelas 11h30, no Parque de

Campismo de Avis, tendo o seu término dia 29 de Outubro.

2. O transporte dos atletas estará a cargo dos convocados e das suas estruturas de

enquadramento diário. A FPR apoia esta deslocação, subvencionando os custos directos

da viagem. Isto é, o pagamento será feito mediante a apresentação de recibos

fiscalmente aceites e do formulário próprio. As despesas elegíveis incluem combustíveis,

portagens e bilhetes de transporte público;

3. As embarcações utilizadas durante o estágio serão as da FPR.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira